
보수규정시행규칙 일부개정안

2023. 6.



인사윤리실

1. 개 정 이 유

비간부직 직무급 도입에 따라 직무급표를 마련하여 직무가치에 대한 보상을 강화하려는 것임

2. 주 요 골 자

직무등급별 직무급표 마련(안 제7조의2, 별표2)

3. 참 고 사 항

가. 예산조치 : -

나. 합 의 : -

다. 기 타 : 보수규정시행규칙 일부개정안 주요내용 [별지]

신·구조문 대비표 [붙임]

[별지]

보수규정시행규칙 일부개정안 주요내용

□ 직무등급별 직무급표 마련

- 개정사유 : 직무가치 보상 강화를 위한 비간부직 직무급 도입
- 직무등급별 직무급표

《간부직》

(연지급액 기준, 단위 : 천원)

구 분	1등급	2등급	3등급	4등급	5등급	6등급
L Level (1~2급 기준직무)	27,000	18,000	16,500	15,000	13,500	12,000

비고 : 1~2급 직원이 M Level 직무를 담당하는 경우 L6등급의 직무급을 지급한다.

《비간부직》

(연지급액 기준, 단위 : 천원)

구 분	0등급	1등급	2등급	3등급
M Level (3급 기준직무)	4,920	4,560	4,200	3,840
J Level (4급이하 기준직무)	3,840	3,720	3,480	3,240

비고 : 3급 직원이 L Level 직무를 담당하는 경우 M1등급의 직무급을 지급한다.

□ 시행일자 : '23. 7. 1.

보수규정시행규칙 일부개정안

보수규정시행규칙 일부를 다음과 같이 개정한다.

제7조의2 본문을 제1항으로 하고, 제1항 중 “1·2급 직원”을 “성과급적연봉제 적용대상자”로 하며, 제2항을 다음과 같이 신설한다.

② 직무등급별 해당직무는 직무평가 절차를 거쳐 결정하며, 직무급 지급에 필요한 사항은 이사장이 정한다.

별표2 직무급표를 다음과 같이 한다.

직무급표

가. 간부직

(연지급액 기준, 단위 : 천원)

구분	1등급	2등급	3등급	4등급	5등급	6등급
L Level (1~2급 기준직무)	27,000	18,000	16,500	15,000	13,500	12,000

비고 : 1~2급 직원이 M Level 직무를 담당하는 경우 L6등급의 직무급을 지급한다.

나. 비간부직

(연지급액 기준, 단위 : 천원)

구분	0등급	1등급	2등급	3등급
M Level (3급 기준직무)	4,920	4,560	4,200	3,840
J Level (4급이하 기준직무)	3,840	3,720	3,480	3,240

비고 : 3급 직원이 L Level 직무를 담당하는 경우 M1등급의 직무급을 지급한다.

부 칙

이 규칙은 2023. 7. 1. 부터 시행한다.

[붙임]

신 · 구조문 대비표

현 행	개 정 안
제7조의2(직무급) ----- 1·2급 직원 ----- -----. <신 설>	제7조의2(직무급) ① ----- 성과급적연봉제 적용대상자 ----- -----. ② 직무등급별 해당직무는 직무평가 절차를 거쳐 결정하며, 직무급 지급에 필요한 사항은 이사장이 정한다.
[별표2] (제7조의2 관련) <u>직 무 급 표</u> : 별지	[별표2] (제7조의2 관련) <u>직 무 급 표</u> : 별지

< 별 지 >

《 현 행 》

[별표2] (제7조의2 관련)

직무급표

(단위 : 천원)

구 분	지급액	지 급 대 상
1 등급	27,000	보직의 역할 및 책임의 정도에 따라 등급별 직무는 이사장이 지정
2 등급	18,000	
3 등급	16,500	
4 등급	15,000	
5 등급	13,500	
6 등급	12,000	

《 개 정 안 》

[별표2] (제7조의2 관련)

직무급표

가. 간부직

(연지급액 기준, 단위 : 천원)

구 분	1등급	2등급	3등급	4등급	5등급	6등급
L Level (1~2급 기준직무)	27,000	18,000	16,500	15,000	13,500	12,000

비고 : 1~2급 직원이 M Level 직무를 담당하는 경우 L6등급의 직무급을 지급한다.

나. 비간부직

(연지급액 기준, 단위 : 천원)

구 분	0등급	1등급	2등급	3등급
M Level (3급 기준직무)	4,920	4,560	4,200	3,840
J Level (4급이하 기준직무)	3,840	3,720	3,480	3,240

비고 : 3급 직원이 L Level 직무를 담당하는 경우 M1등급의 직무급을 지급한다.